



به بهانه میزبانی استقلال در یک ورزشگاه ناآماده معمای بی برنامه‌گی!

یادداشت

حمیدرضاعرب

خبرنگار

فوتبال ایران به سبب فقدان ورزشگاه‌های مناسب برای برگزاری بازی‌های داخلی و خارجی حال و روز خوشی را تجربه نمی‌کند. این وضعیت بیش از آنکه نشأت گرفته از ضعف‌های سخت‌افزاری در فوتبال ایران باشد، نتیجه بی‌برنامه‌گی سران فوتبال ایران است.

حال شاید مسئولان در فدراسیون فوتبال خود را در ماجراهای به وجود آمده بی‌تقصیر جلوه دهند و طوری وانمود کنند که عدم رسیدگی به موقع و نگهداری ورزشگاه‌ها چنین بساطی را به وجود آورده باشد، اما با کمی دوراندیشی و مدیریت می‌شد از به وجود آمدن وضعیت کنونی جلوگیری کرد. اینکه تصمیم‌گیران در رأس فوتبال ایران با برخی موانع برای برگزاری مسابقات مواجه‌اند و در سطوح بالا ملاحظاتی انجام می‌شود قابل توجه و تأمل است اما هر چه باشد با مدیریت و دوراندیشی می‌شد از به بار آمدن وضع کنونی جلوگیری کرد. امروز در وضعیتی به سر می‌بریم که نه تنها از داشتن یک ورزشگاه آماده برای برگزاری بازی‌های بین‌المللی محروم شده، بلکه در شهر بزرگی همچون اصفهان نیز به یکی از قطب‌های بزرگ فوتبال در ایران محسوب می‌شود نیز همین چالش وجود دارد و در جریان برگزاری بازی

تیم ملی فوتبال ایران مقابل تیم ملی فوتبال قریزستان در مرحله انتخاب جام جهانی فوتبال در قاره آسیا کاستی‌های موجود به وضوح به چشم آمد و روشن شد که چمن ورزشگاه فولادشهر اصفهان مدت‌ها به حال خود رها شده است. عجیباً که دیگر ورزشگاه بزرگ و مدرن این شهر؛ یعنی نقش جهان نیز آمادگی لازم برای برگزاری بازی تیم ملی فوتبال ایران را نداشت و به درستی مشخص نیست که چرا و به چه دلیل به یکباره همه ورزشگاه‌هایی

تیم ملی فوتبال ایران مقابل تیم ملی فوتبال قریزستان در مرحله انتخاب جام جهانی فوتبال در قاره آسیا کاستی‌های موجود به وضوح به چشم آمد و روشن شد که چمن ورزشگاه فولادشهر اصفهان مدت‌ها به حال خود رها شده است. عجیباً که دیگر ورزشگاه بزرگ و مدرن این شهر؛ یعنی نقش جهان نیز آمادگی لازم برای برگزاری بازی تیم ملی فوتبال ایران را نداشت و به درستی مشخص نیست که چرا و به چه دلیل به یکباره همه ورزشگاه‌هایی

که می‌توانند میزبان بازی‌های بزرگ باشند، از چرخه استفاده خارج شده‌اند. این سؤال را باید مهدی تاج به عنوان متولی اول فوتبال ایران پاسخ دهد که دلیل این حجم از بی‌برنامه‌گی‌ها و روزمرگی‌ها چه بوده و چرا به یکباره چند ورزشگاه از فاز عملیاتی خود خارج شده و دیگر قابل استفاده نیستند؟ بدون شک از میانه‌های لیگ گذشته روشن بود که ورزشگاه آزادی قرار است مورد بازسازی اساسی قرار



عکس: سایت باشگاه استقلال

ورزشگاه شهدای قدس که استقلال اولین بازی آسیایی خود را در آن انجام داد، باید از مدت‌ها قبل مورد بازسازی قرار می‌گرفت و اشکالات ریز و درشت آن برطرف می‌شد تا پایتخت دست کم یک ورزشگاه استاندارد برای میزبانی از تیم‌های خارجی داشته باشد

ورزشگاه‌ها کاسته شود. هرچند که ملاحظاتی برای برگزاری بازی در ورزشگاه شهید شیرودی وجود دارد اما پرواضح است که این ورزشگاه در صورت تجهیز به مانند سال‌های نه چندان دور لاقبل قابلیت استفاده در بازی تیم‌های تهرانی حاضر در لیگ یک (آزادگان) را دارد اما این ورزشگاه بشدت مورد بی‌مهری و بی‌توجهی قرار گرفته تا همه نگاه‌ها به ورزشگاه شهید دستگردی (پاس) تهران باشد که این ورزشگاه نیز به دلیل برخی ایرادات مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار نگرفته است و قابلیت میزبانی از بازی تیم‌های پر هوادار را ندارد.

همه این موارد از ماه‌ها قبل روشن و هویدا بود اما تصمیم‌گیران در فوتبال ایران بدون کمترین توجهی به عمق کاستی‌ها کار بازسازی دیگر ورزشگاه‌ها را در زمانی که باید استارت می‌خورد به حال خود رها کردند تا برگزاری بازی‌های بزرگ با معمای بسیاری مواجه شود. در واقع در نقطه‌ای که باید از سوی تصمیم‌گیران ارشد فوتبال ایران به خوبی آینده‌نگری می‌شد تا چنین وضعیتی به بار نیاید، پروژه‌های بازسازی متوقف ماند تا دست تهران و اصفهان به عنوان دو قطب مهم برگزاری مسابقات فوتبال برای برگزاری بازی‌های بزرگ خالی

آنگه شب گذشته در شهر قدس تهران رقم خورد و آبی‌های پایتخت در ورزشگاه ناآماده شهدای قدس میزبان تیم الغرافه بودند درواقع نشان داد که فوتبال ایران همچنان در بخش تصمیم‌گیری و زمانبندی با مشکلات عدیده و بزرگی مواجه است و جا دارد که در این راستا رویکرد تازه‌ای بر فوتبال ایران حاکم شود تا احتمالاً دیگر شاهد این حجم از بی‌برنامه‌گی‌ها نباشیم و به یکباره همه ورزشگاه‌ها از ریل خارج نشوند.

اردوگاه آبی

حمایت دوباره مدیران از نگونام

مدیران استقلال قبل از بازی با الغرافه به اردوی تیم سرزدند. بعد از حواشی اخیر استقلال و اختلافات جواد نگونام با مدیران باشگاه، حالا مسئولان شب قبل از بازی با الغرافه در هفته اول لیگ نخبگان آسیا از اردوی آبی‌پوشان دیدار کردند تا با وعده پاداش روحیه بازیکنان را افزایش داده و اقدام مؤثری در زمینه برد تیم انجام دهند. همچنین با این دیدار مدیران استقلال قصد داشتند هرچند به ظاهر حمایت دوباره خود را از نگونام نشان دهند تا ثابت کنند که بعد از حواشی اخیر اختلافات فعلاً برطرف شده است. در حالی که نگونام روزهای قبل در آستانه اخراج از تیمک استقلال قرار داشت، مدیران باشگاه به او فرصتی دوباره دادند تا حداقل در بازی با هویدامه همچنان هدایت آبی‌پوشان را برعهده داشته باشد. البته که به نظر می‌رسد برد مقابل الغرافه هم نمی‌تواند ماندن او را تضمین کند و سرمربی آبی‌پوشان باید رویکرد خود را در رقابت‌های لیگ برتر هم تغییر دهد.

استقلال- نساجی با استفاده از VAR



بازی استقلال و نساجی مازندران با حضور VAR برگزار خواهد شد. شاگردان جواد نگونام بعد از پایان مأموریت موقت خود در لیگ نخبگان آسیا در بخش تصمیم‌گیری و زمانبندی با مشکلات عدیده و بزرگی مواجه است و جا دارد که در این راستا رویکرد تازه‌ای بر فوتبال ایران حاکم شود تا احتمالاً دیگر شاهد این حجم از بی‌برنامه‌گی‌ها نباشیم و به یکباره همه ورزشگاه‌ها از ریل خارج نشوند.

همچنان پیگیر جذب مهاجم

مدیران استقلال از امروز مجدداً مأموریت خود را برای جذب مهاجم شروع می‌کنند. در روزهای قبل زمزمه‌هایی مبنی بر جذب کریم انصاری فرد لژیونر تیم ملی و یار ویرتو تروس مهاجمی اسپانیایی به گوش می‌رسید که مسئولان موقتاً به‌خاطر تقابل با الغرافه قطر از آن دست کشیدند. حالا با اتمام رقابت آبی‌پوشان در هفته اول لیگ نخبگان آسیا، استقلال‌ها از امروز مجدداً پیگیر جذب مهاجم خارجی هستند تا از بین روبرتو تروس و انصاری فرد با یکی توافق کرده و خط هجومی خود را تقویت کنند. به نظر می‌رسد باشگاه استقلال دست‌بردار نیست و پروسه نقل و انتقالی باشگاه همچنان ادامه دارد که حالا باید دید در روزهای آینده موفق به جذب مهاجم جدید خواهند شد یا نه.

جلسه مدیران استقلال با یامگا



اینطور که شنیده می‌شود مدیران استقلال بزودی با کوپین یامگا جلسه‌ای برگزار می‌کنند. در حالی که روند درمان چشم این مدافع فرانسوی به خوبی پیش رفت، با قرار گرفتن در لیست خروج جواد نگونام مجبور به جدایی از جمع آبی‌پوشان شد. از آنجایی که یامگا در تمرینات استقلال توسط امید حامدی فر مصدوم شده بود حالا باشگاه موظف است تا مطالبات او را پرداخت کند و در همین راستا هم قرار است تا در روزهای آینده مسئولان استقلال جلسه‌ای با یامگا داشته باشند تا در همین زمینه تصمیم‌گیری‌های لازم صورت بگیرد. این اتفاق درحالی قرار است بیفتد که یامگا چند روز پیش به محل ساختمان باشگاه استقلال مراجعه کرده بود اما پاسخی از جانب مسئولان استقلال دریافت نکرد.

ادامه ماجراهای آمبولانس

فدراسیون فوتبال بعد از مشکل به وجود آمده در ورزشگاه شهدای شهردقدس از باشگاه استقلال توضیح خواست. درحالی که دو کارگردار در ورزشگاه شهدای شهردقدس دچار برق گرفتگی شده بودند، آمبولانس مستقر در ورزشگاه از انتقال این دو به بیمارستان خودداری کرد که حالا این موضوع باعث شده است فدراسیون فوتبال از باشگاه استقلال توضیح بخواهد. از آنجایی که این گونه موارد در حیطه وظایف تیم میزبان است، فدراسیون فوتبال در نامه‌ای به باشگاه استقلال خواهان ارائه توضیحات این ماجرا و علت رخ دادن این اتفاق شد.

الهامی و خطیر به خستگی آبی‌های تهرانی امید بسته‌اند یک بازی حیاتی در قائمشهر

نگاه فنی

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

طریق حداقل یک امتیاز و حتی بیشتر از آن را بگیرد. با این حال ناآنجاکه به خود نساجی مربوط می‌شود، عملکردش است که جای دفاع چندانی از آنها را باقی نگذاشته است. ساکت الهامی که در دفعات قبلی همکاری‌اش با تیم محبوب قائمشهری موفق عمل کرد، این بار چنان دور از موفقیت نشان داده که در پایان هفته چهارم اقدام به استعفا کرد ولی به سبب مخالفت مدیران، فعلاً در قائمشهر ماندنی شده است اما شکست مقابل استقلال، می‌تواند استعفا دیگری را از سوی الهامی و رفتن او را موجب شود اما آنچه باید به آن توجه داشت، این است که اونساجی را در حالی قهرمان جام حذفی کرده که استقلال را هم در مرحله یک چهارم نهایی حذف کرد و فصل پیش هم که نساجی در خطر شدید سقوط از لیگ برتر قرار داشت،

استقلال را در قائمشهر متوقف و نساجی را در لیگ برتر حفظ کرد.

به سوی آینده‌ای نامعلوم

در فصل نقل و انتقالات، نساجی امثال ایوب کلاتری، حامد یاکدل، سیامک نعمتی و متین کریم‌زاده را جذب خویش کرد و یک بازیکن خارجی به نام الکساندر مرکل را هم به جمع نفراتش افزود اما در آن گلزنان مجربی مانند محمدرضا آزادی‌راز دست‌داد. در روزهای تدارک و تمرین برای فصل فعلی، نساجی البته با همت الهامی و براساس اندیشه‌های او به هر تلاش ممکن دست زد تا به هماهنگی لازم برسد اما مشکلات سنتی و مگرری که برای قائمشهری‌ها واقعه‌ای آشنا طی سنوات اخیر شده و پیوسته به آن دچار بوده‌اند، این بار هم دور و بر تیم حس می‌شد و اجازه نمی‌داد که

دیدار روز جمعه تا چه حد برای الهامی و مردان تالاشگرو حیاتی است.

یک انتقام درست و حسابی

ناگفته نماند که در پیشینه الهامی مدتی حضور در کادر فنی استقلال در اوایل دهه ۱۳۹۰ شمسی هم مشاهده می‌شود و چه چیزی از این جالب‌تر که در یک تحول و یکی دوتیجه ضعیف محتمل دیگر و ایقای تیم در قعر جدول شاید رابطه کاری الهامی و تیم قائمشهر علی خطیر حتی برای مدتی نه چندان کوتاه قطع کند و نساجی را به سوی آینده‌ای نامعلوم بکشاند و آرزوی‌های روحی ساکت را هم بیست و سوم از این پست عزل شد، از

نگونام فرصت اشتباه ندارد قدم زدن روی شیشه

سوژه

محمدرضارحیم‌پور

خبرنگار

سرمربیگری جواد نگونام در باشگاه استقلال تهران با چالش‌ها و فشارهای زیادی مواجه است. پس از نتایج نه چندان مطلوب، هلدینگ که مالکیت باشگاه را برعهده دارد، بشدت از عملکرد تیم ناخشنود است و حتی به فکر تغییر در پست سرمربی بوده است. با این حال، به دلایل مختلف، از جمله کمبود زمان و فقدان گزینه‌های مناسب برای جانشینی، تصمیم بر این شد که نگونام به طور موقت در سمت خود ابقا شود.

این وضعیت در حقیقت فشار را بر دوش نگونام بیشتر کرده است. او اکنون می‌داند که برای حفظ جایگاه خود در رأس کادر فنی استقلال، ۷۰ هزار نفری تریز، استادبوم فارس، مشهد و فولادآرنا داریم. در ایران حیطی ورزشگاه نداریم اما تا دلتان بخواد سوءمدیریت داریم که اجازه نمی‌دهد به خوبی از داشته‌هایمان استفاده کرده و برنامه‌ریزی لازم را داشته باشیم.»



و پرتعدادترین باشگاه‌های ایران، انتظار بالایی دارند و هرگونه ناکامی می‌تواند عواقب سنگینی به همراه داشته باشد. در پس زمینه، مالکیت باشگاه به دنبال گزینه‌های دیگری برای سرمربیگری است. به نظر می‌رسد که برنامه‌ریزی دقیق و انتخاب یک جانشین مناسب در صورت عدم کسب نتایج مثبت، جزو اولویت‌های اصلی مدیریت باشگاه باشد. این شرایط نشان دهنده بی‌صبری و حساسیت بیش از حد برای موفقیت

مصاحبه

فائزه زمانی

خبرنگار



داده شده بود اما گوش شنوایی نبود «بفتم.» او حالا دلیل اصلی این مشکلات و ضعف‌ها را کم‌کاری مدیران فوتبال ایران می‌داند: «دلیل اصلی این آبروریزی‌ها کم‌کاری مدیرانی است که در مسند کار بودند اما عرضه کافی برای حفظ آبروی فوتبال ایران را نداشتند؛ کسانی که هیچ موعظانی با فوتبال نداشتند و صرفاً به خاطر رتباطشان با وزرا پست گرفتند که به نظرم حالا باید بابت به بارآوردن این آبروریزی محاکمه شوند.

در شرایطی که مدیران فدراسیون فوتبال از مدت‌ها قبل تصمیم به تجهیز ورزشگاه آزادی داشتند، شاید می‌شد با برنامه‌ریزی بهتر اوضاع ورزشگاه‌ها را جور دیگری مدیریت کنند تا امروز این آبروریزی به بار نیامد و فوتبال ایران سوژه تمسخر امثال عربستانی‌ها قرار نگیرد. کاظم اولیایی که سابقه مدیریت باشگاه استقلال را دارد، معتقد است شرایط موجود ورزشگاه‌ها حاصل بی‌عرضگی مدیرانی است که حالا باید تاوان کارشان را پس بدهند و در چنین شرایطی نیاز است تا خاطیان مورد محاکمه قرار بگیرند.

اولیایی در مورد وضعیت نابسامان ورزشگاه‌ها گفت: «ورزش این روزها در دنیا عاملی برای غرور ملی است. ما علی‌رغم اینکه سرمایه‌گذار می‌مانیم اما ساختن تیم‌ها و استادیوم‌های متعددی ساخته‌ایم اما سوءمدیریت در ادوار قبلی باعث شده است تا نتوانیم ورزشگاه‌ها را تجهیز کرده و چمن‌هایمان را به روز کنیم. در این زمینه بارها تذکرات لازم به مسئولان